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Sveriges bästa vallhundar 
gör upp om SM-titeln i Vä
Den svenska eliten av vall-
hundar kommer till Björka 
gård utanför Vä under 
helgen 11–12 september. Då 
avgörs SM i nötvallning.

För många är vallhundar liktydigt 
med hundsport. För värdparet och 
lantbrukarna Ingela och Sven 
Hansson på Björka är vallhunden 
minst lika mycket en effektiv och 
plikttrogen arbetskompis som en 
tävlingshund.

–  Men vi behöver tävlingarna 
för att få fram bra vallhundar och 
för att se vilka hundar vi ska avla 
på, säger Sven Hansson. Dessutom 
är det fantastiskt roligt att hålla 

på med vallhundar. Kalla det gär-
na för praktisk hundsport!

Sparar mycket tid
Sven skaffade sin första vallhund 
1987. Sedan dess har det blivit yt-
terligare tre. I dag är det Nero av 
rasen Working Kelpie som hjälper 
till att flytta de cirka 250 korna 
och kvigorna mellan de olika be-
tesfållorna på Björka gård.

–  Nero är ovärderlig, säger 
Sven. Hans arbete gör att vi spa-
rar enormt med tid när vi ska flyt-
ta djuren. Min fasta övertygelse 
är också att djur som vallas blir 
lugnare och lättare att hantera, 
både på betet och i stallet.

Hundarna gör jobbet
Sven Hansson ingår tillsammans 
med Sven Svensson från Ravlun-
da, Aili Bergsjö från Venestad och 
Caroline Andersson från Tolånga 
i tävlingsledningen för årets SM. 
Alla fyra jobbar med vallhundar 
och Sven Svensson är precis som 
Sven Hansson mjölkbonde. 

–  Hade jag inte haft hundarna, 
hade jag nog lagt av med mjölk-
korna för flera år sedan. Nu be-
höver jag bara öppna grindarna 
till beteshagen och sedan hämtar 
hundarna hem korna. På så vis 
sparar jag många steg och myck-
et tid, säger Sven Svensson.

Aili Bergström i Venestad an-

vänder sin bordercolie Ecap till 
att valla får.

–  Det var mitt stora intresse för 
hundar och i synnerhet vallhun-
dar som ledde till att jag skaffade 
får, säger hon. Hade jag inte haft 
hunden hade jag nog heller inte 
haft några får. Hundens arbete 
fascinerar mig. 

21 hundar tävlar om titeln
Till SM i nötvallning har 21 hun-
dar från hela Sverige kvalificerat 
sig. På lördagen gör samtliga eki-
page upp om vilka sju som ska gå 
vidare till söndagens finalomgång. 
Hundarna ska gå ut cirka 150 me-
ter och hämta ”hem” en flock kvi-

gor på sammanlagt åtta djur. Hun-
dens arbete och samarbete med 
föraren bedöms av två olika do-
mare. 

–  Vi byter djur efter att två – 
tre hundar har bedömts, Dels för 
att inte trötta ut djuren, dels för 
att få så rättvisa tävlingsförhål-
landen som möjligt, berättar Sven 
Hansson.

–  Vi hoppas på mycket publik. 
Man behöver definitivt inte hålla 
på med vallhundar för att upp-
skatta en sådan här tävling, po-
ängterar Aili Bergström.

I samband med SM-tävlingarna 
arrangerar JUF brukskörning 
med hästar.

Här är gänget som håller i SM-arrangemanget för vallhundar. Sven Hansson, Björka gård, med Nero, Caroline Andersson, Tolånga, med Tilly, Sven Svensson, Ravlunda, med Berta och Aili Bergsjö, Venestad, med Ecap.

Aili Bergsjö samlar kvigflocken med hjälp av Ecap, som egentligen är allra bäst på att valla får.


